Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Зареченская средняя общеобразовательная школа

Вагайского района Тюменской области

__________________________________________________________
ПРИКАЗ

от  04  апреля  2018 года                                                                      № 81   -ОД
                                                       п.Заречный
Об  организации  и  проведении

итогового собеседования в МАОУ Зареченская СОШ.
       В   соответствии с приказом Минобрнауки России от 20.10.2017 года № 1025 «О  проведении мониторинга качества  образования» и от 11.12.2017 года № 1205 «О внесении  изменений в приказ Министерства  образования и науки РФ» от    20.10.2017 года № 1025 «О проведении  мониторинга качества образования», с регламентом  организации и поведения итогового  устного  собеседования  по русскому  языку в 9  классе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  итоговое  собеседование по русскому языку в 9-ом классе
13 и 16 апреля 2018 года.
      2. Время  начала  итогового собеседования  в 9.00 часов.

      3.Назначить  ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и проведение итогового собеседования Курманбакиеву Амину Биктимировну. Методиста школы
     4.Ответственному организатору:
     4.1. Ознакомить экспертов с критериями оценивания устных ответов, а также методическими рекомендациями ФГБНУ «ФИПИ» по  оцениванию  устных ответов обучающихся в срок до 06 апреля.

4.2. Проконтролировать готовность аудиторий, задействованных для

проведения итогового собеседования.

4.3.Познакомить  экспертов с формой  протокола для оценивания

участников итогового собеседования  до  11.04.2018 года

4.4.В день  проведения итогового собеседования, не позднее чем за

60 минут до начала собеседования, получить  материалы  для  проведения  итогового  собеседования

- текст для чтения, карточки с темами беседы на выбор и планами беседы для  участников;
-  карточки экзаменатора – собеседника по каждой  теме беседы- для  экзаменатора- собеседника;
- протокол оценивания ответов участников итогового собеседования и комплект  материалов  для эксперта.

        4.5. После завершения участниками сдачи  итогового собеседования получить  материалы от экзаменатора- собеседника, аудиозаписи с ответами участников итогового  собеседования на флеш-носителях.

       5. Назначить организатором вне аудитории Абусагитову Насиму Сабировну, библиотекаря школы.

      6.  Абусагитовой Насиме Сабировне обеспечить  передвижение обучающихся вне  аудитории, их  сопровождение

- соблюдение порядка и тишины в месте  проведения итогового собеседования.

      7. Назначить экзаменатором - собеседником Ибукову Венеру Наиловну
      8. Экзаменатору-собеседнику

  8.1. изучить инструкцию для экзаменатора - собеседника;

  8.2. обеспечить проверку паспортных данных участников итогового  собеседника;

  8.3. внести данные участника итогового собеседника в ведомость учета;
  8.4. выдать участнику КИМ;

  8.5. зафиксировать  время  начала ответа и время  окончания ответа каждого участника ( не более 15 минут);

  8.6. провести  собеседование в соответствии с регламентом;

  8.7.следить за соблюдением рекомендуемого временного регламента.

        9. Назначить  техническим специалистом, обеспечивающим получение материалов для проведения итогового собеседования с федерального Интернет- ресурса, а  также осуществляющие   аудиозапись  ответов участников  программиста  школы  Сагирова Фархата Анваровича
     10. Определить местом проведения итогового  собеседования кабинет русского языка и литературы на 1-ом этаже.

     11. Использовать кабинет родного языка, как  аудиторию  ожидания  для участников   устного собеседования.

     12. Назначить  экспертами для  оценивания ответов собеседования Айбатуллину Гульфию Булатовну и Курманову Эльзану Фаниловну
     13. По завершении работы эксперты  передают протоколы для  оценивания ответов участников итогового собеседования ответственному организатору.

    14. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

	                           Директор школы:

	Н.А.Абрамова

	С приказом ознакомлены:

	А.Б.Курманбакиева

	В.Н.Ибукова

	Г.Б.Айбатуллина

	Э.Ф.Курманова

	Ф.А.Сагиров

	Н.С.Абусагитова